ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Phú Thọ, ngày        tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và điều tra

cơ sở hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Văn bản số 4854/BCĐTW-TTT ngày 29 tháng 7 năm 2020 của

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế Trung ương 2021 về việc hướng dẫn công tác

chuẩn bị Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021;

Xét đề nghị của Cục Thống kê tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình số 459/TTr-CTK

ngày 01 tháng 9 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Tổng điều tra kinh tế và điều tra cơ sở

hành chính năm 2021 tỉnh Phú Thọ (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo Tổng điều

tra) gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Phan Trọng Tấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Hiền Minh, Quyền Cục trưởng Cục Thống kê - Phó

Trưởng ban thường trực;

3. Ông Ngô Đức Thịnh, Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng ban;

4. Ông Đoàn Quang Tuấn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên;

5. Ông Lương Chí Cường, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội - Ủy viên;

6. Bà Trần Thị Huyền, Phó Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên;

7. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên;

8. Ông Lê Quang Thắng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông -

Ủy viên;

9. Bà Vũ Thị Hoài Phương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch - Ủy viên;

2

10. Ông Lê Văn Phúc, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Ủy viên;

11. Ông Lê Đăng Dung, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước Phú Thọ - Ủy viên;

12. Ông Đào Xuân Quỳnh, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh -

Ủy viên;

13. Bà Đỗ Thị Ngọc Mai, Phó Cục trưởng Cục Thống kê - Ủy viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Tổng điều tra có nhiệm vụ:

1. Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch, tổ chức,

triển khai thực hiện cuộc Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh theo đúng phương án,

hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Trung ương và Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Hướng dẫn các huyện, thành, thị, xã, phường, thị trấn thành lập Ban

Chỉ đạo Tổng điều tra cùng cấp.

3. Tổ chức chỉ đạo thực hiện cuộc Tổng điều tra trên địa bàn tỉnh theo

đúng Phương án và Kế hoạch được phê duyệt.

4. Thành lập Tổ thường trực giúp việc Ban Chỉ đạo Tổng điều tra theo

hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Trung ương.

Điều 3. Cục Thống kê là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo Tổng điều

tra; được sử dụng tài khoản, con dấu của Cục Thống kê để chỉ đạo, điều hành và

thực hiện giao dịch đáp ứng yêu cầu trong quá trình tổ chức thực hiện cuộc Tổng

điều tra.

Ban Chỉ đạo Tổng điều tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thành, thị; các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Ban

Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ TĐTKTTW;

- TTTU, TT HĐND tỉnh,     (Báo cáo);

   Đoàn ĐB QH tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 4;

- Các PCVP;

- CV NCTH;

- Lưu: VT, TH3.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang

		quangbv@phutho.gov.vn
	2020-09-07T18:12:32+0700
	Location
	Bùi Văn Quang
	Ký số văn bản

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-09-08T09:01:19+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-09-08T09:01:25+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-09-08T09:01:35+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông - MST: 2600332561 - MNS: 1012568 - MĐD: 000.00.00.H44 - Email: phutho@chinhphu.vn
	2020-09-08T09:02:47+0700
	UBND TỈNH PHÚ THỌ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!